
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 88

16 Μαΐου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,280 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Βατόλακ−
κα», Οικισμού Κλεισούρας, τοπ. κοιν. Αδριανής, 
Δημ. Ενότητας Αίπειας, του Δήμου Μεσήννης, Νο−
μού Μεσσηνίας. ................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,310 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Δύο Πέ−
τρες ή Καμινάκι», τοπ. κοιν. Προσηλίου, δημ. ενό−
τητας Λεύκτρου, του Δήμου Δυτικής Μάνης, Νο−
μού Μεσσηνίας. ................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,940 στρεμ−
μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Βατόλακκα», Οικ. 
Κλεισούρας, τοπ. κοιν. Αδριανής, Δημ. Ενότητας Αί−
πειας, του Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. ...... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,628 στρεμ−
μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Βατόλακκα», Οικ. 
Κλεισούρας, τοπ. κοιν. Αδριανής, Δημ. Ενότητας Αί−
πειας, του Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. ...... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1429 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,280 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Βατόλακκα», Οικι−
σμού Κλεισούρας, τοπ. κοιν. Αδριανής, Δημ. Ενότητας 
Αίπειας, του Δήμου Μεσήννης, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λ.π.».

5. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1, β) του άρθρου 38 παρ.1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.
7. Την αριθ. 1289/17−02−2011 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, κουμα−
ριάς και ρεικιού, σε ποσοστό 60%, που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα 
μεταξύ των ετών 1960 και 1997, την δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού πέντε στρεμμάτων και διακοσίων 
ογδόντα χιλιοστών αυτού, (5,280 στρεμ.), που βρίσκεται 
στην θέση «Βατόλακκα», Οικισμού Κλεισούρας, τοπ. κοιν. 
Αδριανής, Δημ. Ενότητας Αίπειας, του Δήμου Μεσήννης, 
Νομού Μεσσηνίας προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, 
Β, Γ,....., Ρ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος παράνομα εκχερσω−
μένο.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με ελαιόκτημα Κων. Μαρκόπουλου.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Κορώνης» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Απριλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    

897

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.05.18 08:50:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



898 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 899

  Αριθμ. 1424 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,310 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Δύο Πέτρες ή Καμι−
νάκι», τοπ. κοιν. Προσηλίου, δημ. ενότητας Λεύκτρου, 
του Δήμου Δυτικής Μάνης, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξειςτου Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λ.π.».

5. Τις δ/ξειςτου Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του Ν. 3208/23−12−2003, 
β) του άρθρου 38 παρ.1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.
7. Την αριθ. 747/18−02−2011 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, κουμα−

ριάς, κοκορεβυθιάς και ασπαλάθου, σε ποσοστό 80%, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά 
το χρονικό διάστημα από αρχές Οκτωβρίου μέχρι και 
Δεκέμβριο του έτους 2010, την δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού τριακοσίων δέκα χιλιοστά αυτού, (0,310 στρεμ.), 
που βρίσκεται στην θέση «Δύο Πέτρες ή Καμινάκι», τοπ. 
κοιν. Προσηλίου, δημ. ενότητας Λεύκτρου, του Δήμου 
Δυτικής Μάνης, Νομού Μεσσηνίας προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία:1, 2, 3, ii, 11, 12, 13,1 και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος για το οποίο ισχύει η αρ. 

183/2001 απόφαση αναδασωτέας.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος για το οποίο ισχύει η αρ. 

1298/1996 απόφαση αναδασωτέας,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Καρδαμύλη» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Απριλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



900 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 901

  Αριθμ. 1428 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,940 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Βατόλακκα», Οικ. 
Κλεισούρας, τοπ. κοιν. Αδριανής, Δημ. Ενότητας Αί−
πειας, του Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
  1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λ.π.».

5. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1, β) του άρθρου 38 παρ.1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.
7. Την αριθ. 824/18−02−2011 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, κουμα−
ριάς και ρεικιού, σε ποσοστό 60%, που καταστράφηκε 

από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα 
μεταξύ των ετών 1989 και 1997, την δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού τριών στρεμμάτων και εννιακοσίων 
σαράντα χιλιοστά αυτού, (3,940 στρεμ.), που βρίσκε−
ται στην θέση «Βατόλακκα», Οικ. Κλεισούρας, τοπ. κοιν. 
Αδριανής, Δημ. Ενότητας Αίπειας, του Δήμου Μεσσήνης, 
Νομού Μεσσηνίας προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, 
Β, Γ,......, Σ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Μαρίας Ανδριανόπουλου.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος παράνομα εκχερσωμένο.
Νότια: Με δημόσιο δάσος παράνομα εκχερσωμένο,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Κορώνης» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Απριλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



902 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 903

  Αριθμ. 1427 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,628 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Βατόλακκα», Οικ. 
Κλεισούρας, τοπ. κοιν. Αδριανής, Δημ. Ενότητας Αί−
πειας, του Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
  1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

5. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1, β) του άρθρου 38 παρ.1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.
7. Την αριθ. 817/18−02−2011 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, κουμα−
ριάς και ρεικιού, σε ποσοστό 60%, που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα 

μεταξύ των ετών 1989 και 1997, την δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού ενός στρέμματος και εξακοσίων είκοσι 
οκτώ χιλιοστά αυτού, (1,628 στρεμ.), που βρίσκεται στην 
θέση «Βατόλακκα», Οικ. Κλεισούρας, τοπ. κοιν. Αδριανής, 
Δημ. Ενότητας Αίπειας, του Δήμου Μεσσήνης, Νομού 
Μεσσηνίας προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, , Κ, 
Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Αριστομένη Ιωάννη Ανδρι−
ανόπουλου.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος παράνομα εκχερσωμένο.
Βόρεια: Με ελαιόκτημα Αριστομένη Ιωάννη Ανδρια−

νόπουλου.
Νότια: Με δημόσιο δάσος παράνομα εκχερσωμένο,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Κορώνης» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
A΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Απριλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



904 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000881605110008*


